

روزنه

رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت:

برخی دائما در مسیر گسترش شکاف‌ها در جامعه حرکت می‌کنند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در جلسه هیأت دولت با تأکید بر اینکه برای حل معضلات اقتصادی مردم باید افکار عمومی و فعالان سیاسی و اجتماعی متمرکز بر مسائل اقتصادی شوند، تصریح کرد که تا گزتمان و اولویت اقتصادی نشود، جهش اقتصادی میسر نخواهد بود. او در این جلسه که عصر یکشنبه برگزار شد، گفت: «این یک نکته اساسی است که همه علاقه‌مندان و دلسوزان باید با یک حرکت جدی پیشرفت کشور را ساماندهی کنند. ما باید متحد شویم و آبرو و حیثیت و زندگی خودمان را برای تحقق اهداف بلندمدت کشور صرف کرده و منافع عمومی را تأمین کنیم». رئیس‌جمهوری با یادآوری اینکه اخلاق و رفتار مردم و مسئولان موضوعی مهم‌تر از اقتصاد است، بر ترویج وحدت و هم‌گرایی در جامعه و تقویت فضای اعتماد و همکاری در کشور تأکید کرد و آن را رمز موفقیت در برنامه‌ها دانست. رئیس‌جمهوری گفت: «جامعه ما به دلیل زندگی در پرتو فرهنگ درخشان اسلام که بر این آموزه‌ها تأکید فراوان شده است، باید الگوی جوامع دیگر باشد». روحانی افزود: «متأسفانه این امر از‌طرف برخی تریبون‌ها رعایت نمی‌شود و برخی دائما در مسیر ایجاد و گسترش شکاف‌ها در جامعه حرکت می‌کنند، درحالی‌که پیشرفت کشور نیازمند همدلی، همکاری و مشارکت همگانی و تقویت امید و اعتماد است». در ادامه جلسه، وزرای کشور و ورزش گزارشی از برگزاری مسابقه فوتبال در روز تاسوعا و هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده دراین‌باره به هیأت وزیران ارائه کردند. رئیس‌جمهوری با تشکر از جوانان ورزش‌دوست و مؤمن که با احترام به سالار شهیدان و بزرگداشت تاسوعای حسینی و عزاداری در ورزشگاه، نمایش خوبی از بلوغ ایمانی، دلیستگی به خاندان عصمت و طهارت در زمان مسابقه فوتبال داشتند، از وزارتخانه‌های ورزش و کشور، سازمان صداوسیما، نیروی انتظامی و بسیج نیز تقدیر کرد.همچنین در ادامه جلسه پیشنهادهای سازمان برنامه و بودجه درباره راهکارهای افزایش درآمد‌های عمومی و صرفه‌جویی در مصارف بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور در شش‌ماه دوم سال بررسی و تصمیم‌گیری شد.
صدر مجوز به وزارت راه و شهرسازی برای انجام مذاکره، پیش‌امضا (پاراف) و امضای موقت موافقت‌نامه تأسیس دالان حمل‌ونقل و گذر بین‌المللی خلیج فارس- دریای سیاه، از دیگر مصوبات این جلسه هیأت دولت بود.

امیدواری وکیل نرگس محمدی به نقض حکم در دیوان عالی

● **ایسنا:** وکیل‌مدافع نرگس محمدی گفت که قطعا نسبت به تأیید حکم ۱۶ سال حبس موکلم از سوی دادگاه تجدیدنظر اعتراض می‌کنیم و امیدواریم حکم در دیوان عالی کشور نقض شود.
محمود بهزادی عنوان کرد: «موکلم» در پرونده قبلی خود با اتهامات اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام مجموعا به شش سال حبس (پنج سال به‌علاوه یک سال) محکوم شد که با اعمال ماده ۱۲۴ قانون جدید مجازات اسلامی حکم پنج سال حبس وی قابلیت اجرا داشت». او ادامه داد: «موکلم در پرونده دیگری به اتهام تشکیل و اداره گروه غیرقانونی (لغو گام‌به‌گام اعدام) از سوی دادگاه انقلاب به ۱۰ سال حبس و در رابطه با اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی به پنج سال و درخصوص اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس محکوم شد؛ البته دو اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام مجددا در این پرونده لحاظ شد که نباید این کار انجام می‌شد». وکیل‌مدافع نرگس محمدی گفت: «با توجه به اعمال ماده ۱۳۴ قانون جدید مجازات اسلامی، حکم قابل اجرای موکلم ۱۰ سال حبس خواهد بود. براساس ماده ۱۳۴ قانون جدید مجازات اسلامی، هرگاه جرائم ارتكایی بیش از سه جرم نباشد، رأی دادگاه بر اساس بیشترین حکم یک کی از سه اتهام خواهد بود که در این پرونده بیشترین حکم ۱۰ سال حبس برای اتهام تشکیل و اداره گروه غیرقانونی است. اخیرا شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب حکم ۱۶ سال حبس نرگس محمدی را تأیید کرده است». بهزادی تأکید کرد: «قطعا نسبت به تأیید حکم از سوی دادگاه تجدیدنظر اعتراض خواهیم کرد. به اعتقاد ما دادگاه دچار تناقضاتی شده است. امیدواریم حکم در دیوان عالی کشور نقض شود». وکیل‌مدافع نرگس محمدی با یادآوری اینکه موکلم در حال‌حاضر در اوین به سر می‌برد، افزود: «دادگاه تجدیدنظر موکلم ۲۹ شهریورماه در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب برگزار شد. موکلم ۱۴ اسفند ماه سال گذشته محکومیت پنج‌ساله‌اش به اتمام می‌رسید که متأسفانه اگر این حکم اجرا شود، باید باز هم در زندان باشد». روز یکشنبه تعدادی از نمایندگان مجلس دهم با نگارش نامه‌ای به آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه،خواستار نقض حکم پرونده نرگس محمدی و رسیدگی مجدد به آن شده بودند. علی مطهری، محمود صادقی، علیرضا محجوب، سهیلا جلودارزاده و علیرضا رحیمی ازجمله نمایندگانی هستند که این نامه را امضا کرده‌اند. نرگس محمدی، فعال سیاسی است که در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران به ۱۶ سال زندان محکوم شده است.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

محمود صادقی خبر داد:

تحقیق وتفحص از پرونده بورسیه‌ها کلید خورد

هزینه بودجه بورسیه‌ها در ستاد انتخاباتی یک کاندیدا



علی‌محمد مسعود سالی

به خبر منتشرشده دراین‌باره داده است آمده که «یک نفر از اعضای هیات بازرسی باوجود پذیرفته‌شدن در بورس، در هیچ دانشگاهی ثبت‌نام نکرده و از امکان بورسیه‌شدن استفاده نکرده است». بر این مبنا یکی از اعضای هیات بازرسی پرونده بورسیه‌ها که مسئول بررسی پرونده بوده، در بورس پذیرفته شده است و در ردیف دانشجویان بورسیه بوده است. حالا می‌فرمایند ثبت‌نام نکرده است ولی بورس به آن تعلق گرفته و به همین مقدار آن مامور وارد یک سازوکار غیرقانونی شده است و اگر ثبت‌نام نکرده یک بحث دیگری است. اما باید بگویم که مسئله بورس مأموران به یک نفر اختصاص نداشته و حداقل یک نفر دیگر از مأموران سازمان بازرسی براساس اطلاعات موثقی که من دارم از بورسیه استفاده کرده است و ظاهرا فارغ‌التحصیل هم شده است. اطلاعات موثق دارم که این فرد در یک دانشگاهی ثبت‌نام کرده و سپس به دانشگاه دیگری انتقال پیدا کرده است و تحصیلات خود را به پایان رسانده است». صادقی در آن روز به آنا گفته بود: «سازمان بازرسی در بند یک جوابیه خود اعلام کرده که هیات مزبور گزارش جامع خود را درباره بورسیه‌ها ارائه کرده‌اند و این اولین‌باری است که در رسانه‌ها صحبت از گزارش جامع تحقیق درباره بورسیه‌ها می‌شود. طبق معمول سازمان بازرسی گزارش‌های خود به مراجع ذی‌ربط و ازجمله دستگاه مربوطه ارسال می‌کند. سؤال من این است که چرا گزارش جامع بورسیه‌ها به وزارت علوم ارائه نشده است؟ تا جایی که من مطلع هستم این گزارش جامع، گزارش خوبی هم است حتی قبل از استیضاح وزیر علوم سابق آقای فرجی‌دانا آمده شده بود. چه بسا اگر این گزارش به اطلاع مقامات عالی نظام می‌رسید ممکن بود برخی از سوءتفاهمات را که علیه وزیر بود، برطرف کند و مانع از استیضاح می‌شد

خبر

نایب‌رئیس مجلس:

نگذاریم عده‌ای فضای جامعه را در انتخابات دوقطبی کنند

● **جماران:** علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: «دوقطبی اگر صرفا به معنای رقابت انتخاباتی باشد و دو طرف اخلاق سیاسی را رعایت کنند، مشکلی ایجاد نمی‌کند ولی دوقطبی از نوع آنچه در سال ۸۸ تجربه کردیم که متأسفانه اخلاق هم رعایت نشد و مراجع قانونی مربوطه هم به وظیفه خود عمل نکردند، به صلاح کشور نیست». او در پاسخ به این سؤال که چه کار باید کرد تا جامعه از دوقطبی‌بودن فاصله بگیرد، گفت: «دوقطبی‌شدن اگر به معنای رقابت سالم انتخاباتی باشد، بدیهی است که مشکلی ایجاد نمی‌کند بلکه لازم است از شخصیت‌ها و روحیه‌ها مقام رهبری هم چنین چیزی نبوده است، ولی دوقطبی‌هایی از نوع دوقطبی‌ای که در سال ۸۸ ایجاد شد، چون توام با تعصب جناحی و گروهی است و هیجان کاذب ایجاد می‌کند، ممکن است به کشور آسیب بزند و البته بخشی از آن ناشی از شخصیت کاندیداهاست». او در ادامه تصریح کرد: «بعضی از شخصیت‌ها و روحیه‌ها دنبال‌افزین هستند و با توجه به سابقه این موضوع فکر می‌کنم رهبر انقلاب با این توصیه‌ای که فرمودند پیشگیری کردند و صلاح دانستند آن اتفاقات یک بار دیگر تکرار نشود، ولی به طور کلی من معتقد هستم ما در موضوع انتخابات نباید دالما از مقام رهبری هزینه کنیم و ایشان را وارد این میدان کنیم چون باعث آسیب‌هایی برای کشور می‌شود». مطهری افزود: «در سال ۸۸ یکی از علل آن حوادث همین عده‌ای خیلی تبلیغ کردند که نظر ایشان به فلان کاندیداست و همین منشا دوقطبی‌شدن جامعه شد. طبیعتا مردم انقلابی و مؤمن و متدین در چنین حالتی مایل هستند بلکه اصرار دارند که آن کاندیدا برنده شود و از طرفی عده‌ای می‌گویند در انتخابات همه آزاد هستند. هر کسی رأی خودش را باید بدهد و ممکن است افراد معاندی هم باشند که بخواهند از این فرصت استفاده کنند و بگویند حالا که نظر مقام رهبری به آقای الف است، ما حتما به فرد دیگر رأی بدهیم تا یک آسیبی به ایشان وارد شود، بنابراین جامعه دچار تشنج می‌شود». نایب‌رئیس مجلس تأکید کرد: «ما باید برای انتخابات سال آینده تلاش کنیم که آن پدیده دوباره تکرار نشود و دوباره عده‌ای راه نرفتند بگویند نظر مقام معظم رهبری به فلان کس است و در نتیجه فضای جامعه را دوقطبی می‌کنند و مشکلاتی شبیه آنچه در گذشته رخ داد، به وجود بیاید».

درگیری ناوهای ارتش با ۲۱ قایق دزدان دریایی

● **تسنیم:** حمله ۲۱ فروند قایق دزدان دریایی به کشتی تجاری ایرانی، با آتش سنگین ناوهای ارتش ناکام ماند.
بامداد دیروز دزدان دریایی خلیج عدن که عمدتا از سواحل سومالی حرکت و اقدام به دزدی می‌کنند، به کشتی تجاری ایرانی هجوم برده و قصد ربایش این کشتی را داشتند، ولی پس از تبادل آتش سنگین بین طرفین، از محل درگیری فرار کردند. این دزدان در دو مرحله دیگر، به کشتی تجاری دیگری از کشورمان، نخست با هشت فروند قایق در ۴۶ مایلی جنوب عدن و سپس با ۱۳ فروند قایق در ۵۵ مایلی جنوب عدن با تعداد نفرات زیاد و تجهیزات پیشرفته حمله می‌کنند که در هر دو مرحله و تبادل آتش گسترده بین دزدان و ناوگروه نیروی دریایی ارتش ناکام می‌مانند و فرار می‌کنند. ناوگروه ۴۴ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشک الوند و ناو پشتیبانی رزمی بوشهر از اواسط مهرماه به‌منظور برقراری امنیت خطوط مواصلاتی و به‌اهتزازدرآمدن پرچم کشورمان مأموریت خود را در آب‌های آزاد و بین‌المللی آغاز کرد.

زاهدی:

اعمال فشار برای تغییر مدیران آموزش‌وپروش را انکذیب نمی‌کنم

● **ایلنا:** محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، در واکنش به سخنان محمود صادقی درباره برسر وزیر آموزش برای تغییر مدیران گفت: آیا وجدان یک نماینده اجازه می‌دهد با تغییر چند مدیر بر چنین تخلفاتی سروش بگذارد؟ کدام وجدان بیداری چنین کاری را انجام می‌دهد؟ شان مجلس و شان نمایندگان بالاتر از آن است که چنین مسائلی مطرح شود. زاهدی با اشاره به تلاش مجالس هشتم و نهم برای انجام تفضص از صندوق ذخیره فرهنگیان و تأیید اینکه تخلص‌های صورت‌گرفته صرفا مربوط به دولت فعلی نیست، تخلص‌های صندوق ذخیره فرهنگیان را یکی از محواری استیضاح وزیر آموزش‌وپروش عنوان کرد و درباره اعمال فشار به فانی برای تغییر مدیران منطقه‌ای گفت: این مسئله را تکذیب نمی‌کنم، بلکه فقط تأکید می‌کنم اینکه کسی شان استیضاح را پایین بیاورد و به‌خاطر تغییر یک مدیر، امضای خود را از استیضاح پس بگیرد، ظلم و خیانت به مجلس است. او در پاسخ به این سؤال که آیا چنین خیانتی در جریان استیضاح وزیر آموزش‌وپروش انجام شده، اظهار بی‌اطلاعی کرد.

است». او در ادامه و در توبیتی دیگر توضیح داد که این ماجرا وقتی لو رفته که معاون پژوهشی وقت وزارت علوم با ستاد... اختلاف پیدا کرده و قصد داشته پول‌ها را به ستاد دیگری منتقل کند.

تحقیق وتفحص در دستور کار

پس از مطرح‌شدن این مسائل، صادقی روز یکشنبه و در راهروهای مجلس در پاسخ به درخواست توضیح بیشتر ماجرا گفت: «فعلا قصد ندارم مطالب بیشتری دراین‌باره بیان کنم، چون قصد داریم درخصوص پرونده بورسیه‌ها تحقیق‌وتفحص کنیم؛ چراکه با وجود مدلل‌شدن حقوقی مسئله تخلف در پرونده بورسیه در نهادهای نظارتی به‌ویژه در دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، موضوع کماکان در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است. سازمان بازرسی در این پرونده ورود کرده و بروز تخلف را محرز دانسته و دادستان دیوان محاسبات مجلس نیز در بررسی‌های خود در مواردی همچون تخلف ۵۲میلیاردریالی دادخواست‌هایی علیه برخی از مسئولان وزارت علوم ازجمله معاون دانشجویی وزارت علوم صادر کرده اما متأسفانه پرونده بی‌نتیجه مانده است». او همچنین بار دیگر تأکید کرد: «بنا بر اسناد موجود در بحث بورسیه‌های دانشگاه کاشان این تخلف محرز شده که بخشی از منابع مالی بورسیه‌ها خارج از دانشگاه خرج مصارف دیگری شده است».

جای خالی شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی

افشای موضوع استفاده از این بودجه‌ها در یک ستاد انتخاباتی خاص، علاوه بر احیای موضوع پیگیری پرونده بورسیه‌ها، یک بار دیگر ماجرای لایحه شفاف‌سازی منابع مالی کاندیداهای انتخابت را نیز زنده کرد. لایحه‌ای که سال گذشته با قید دو فوریت از دولت به مجلس رسید، اما مجلس نهمی‌ها نه‌تنها به دو فوریت آن رأی ندادند بلکه بعدها هم هیچ‌گاه در مجلس نهم نوبت به بررسی عادی این لایحه در صحن مجلس نرسید. در مجلس دهم هم این لایحه به کمیسیون شوراها و امور داخلی ارجاع شد و در نهایت هم قرار شد با کنارگذاشتن این لایحه، موارد مربوط به شفاف‌سازی منابع مالی کاندیداهای انتخاباتی را در لایحه قانون جامع انتخابات به‌جای زان سوی دولت تدوین شود، لحاظ کنند. براساس لایحه‌ای که هیچ‌گاه فرصت طرح در بهارستان را نیافت، قرار بود کاندیداهای انتخابات شماره حساب‌های ستادهای خود را به ستاد انتخابات وزارت کشور اعلام کنند و تمام هزینه‌ها از این حساب‌ها پرداخت شود تا پول‌های واریزی به ستادها، قابل ردیابی و پیگیری باشد. حال باید دید تکلیف پول‌های بورسیه‌هایی که به یک ستاد انتخاباتی پرداخت شده، در تحقیق‌وتفحص از پرونده بورسیه‌ها روشن خواهد شد یا مانند لایحه شفاف‌سازی منابع مالی انتخاباتی، به پایگانی سپرده می‌شود.



نامزد ریاست جمهوری نمی‌شوم
احمد توکلی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی: چندین بار در طول یکی، دو سال اخیر در پاسخ به پرسش خبرنگاران از موضوع داوطلبی برای انتخابات ریاست‌جمهوری، گفته‌ام قصد رئیس‌جمهورشدن ندارم چون سنگینی کار با وضع من سازگاری ندارد. **(خبرآنلاین)**

امت اسلامی از آزادی قدس شریف و فلسطین اشغالی است». فرمانده کل پیشین سپاه افروز: «خبیث‌ترین راهبرد آنها این است که با پول مسلمین و پول عرستان سعودی و قطر، مسلمانان را به جان هم انداخته‌اند». رحیم صفوی ادامه داد: «هرچه در عراق و سوریه و یمن کشته می‌شوند، همه مسلمان هستند و غیرمسلمان کشته نمی‌شود». **عربستان ۱۰۰ میلیارد دلار سلاح خریداری کرده‌است**
دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: «عربستان از سال ۲۰۱۰ تا امروز صد میلیارد دلار سلاح خریداری کرده که این فروش تسلیحات ثمره جنگ نیابتی است». سردار رحیم صفوی به فروش سلاح و تسلیحات کشورهای منطقه با آغاز جنگ نیابتی آمریکا در منطقه اشاره کرد و افزود: «برخی از بمب‌هایی که عربستان به یمن می‌انداز، پنج‌میلیون و ۳۰۰ هزار دلار پول هر یک از این بمب‌هاست». او ادامه داد: «همچنین کویت دو و چهاردهم میلیارد دلار، قطر یک و هشت‌دهم، بحرین دو میلیارد و امارات نیز ۱۰ میلیارد دلار در این مدت تسلیحات خریداری کرده‌اند». او افزود: «فقط از چچن ۱۰ هزار نیرو به سوریه وارد شده است». سردار صفوی در ادامه با بیان اینکه پیش‌بینی‌ام این است که موصل تا آخر امسال آزاد شود، افزود: «در نهایت داعشی‌ها از عراق به سمت سوریه حرکت می‌کنند اما سوریه با مشکلات بیشتری مواجه خواهد بود و در صورتی که سوریه نیز به نتیجه برسد، ممکن است این ایدئولوژی تکفیری باقی بماند و به کشورهای مرکز آفریقا سرایت کند».

علی‌محمد تسنیم



همدلی بین دستگاه‌های امنیتی بی‌نظیر است
حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات: امروز همدلی مثال‌زدنی بین دستگاه‌های مربوط به مقوله امنیت شامل وزارت کشور، سپاه، ارتش، بسیج، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی وجود دارد. این وضعیت موجب امنیت هرچه بیشتر در کشور شده است. **(ایرنا)**



علی‌محمد تسنیم



آزادی انتخاب بین دومنکراتی
سردار نقدی: کاندیداهای ریاست‌جمهوری آمریکا در منظره تلویزیونی خود هرکدام پرونده فحشای طرف مقابل را با مدرک ارائه می‌کنند و مردم آمریکا همین‌قدر آزادند که از بین این دو منکراتی حقیر یک نفر را انتخاب کنند و این همان معنی آزادی در آمریکاست. **(فارس)**

خبرگزاری صداوسیما: سرلشکر «سیدبیجی رحیم‌صفوی» دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح در همایش بین‌المللی بحران‌های ژئوپلیتیکی جهان اسلام به اهداف دولت‌های غربی به رهبری آمریکایی‌ها، صهیونیسم و برخی از کشورهای عربی در طراحی ژئوپلیتیکی تروریسم تکفیری اشاره کرد و گفت: «با هجوم نظامی ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۰۱ به افغانستان در پی حمله (هدف‌قرارگرفتن) به برج‌های دوقلو و به بهانه مبارزه با تروریسم، در ۱۶ سال گذشته (از سال ۲۰۰۱ تاکنون) یک بحران جدی در منطقه رخ داده است». او گفت: «اشغال افغانستان (۲۰۰۱) و عراق (۲۰۰۳) به نفع سیاسی ایران تمام شد و دو دشمن شرق و غرب ما از بین رفتند و وزن سیاسی ایران افزایش پیدا کرد».

سرلشکر صفوی افزود: «در افغانستان، پیمان امنیتی که آمریکایی‌ها با افغان‌ها بستند، هنوز هم ادامه دارد؛ در عراق چنین پیمانی بسته نشده است اما پایگاه‌های نظامی آمریکا حضور دارند اما پس از شکست بزرگی که آمریکا در اهداف سیاسی، نظامی و تا اندازه‌ای اقتصادی خورد، یک جنگ نیابتی با راه‌اندازی گروه‌های تروریستی در منطقه به راه انداخته که یک سیاست و راهبرد بود».

او با بیان اینکه دلایل و شواهد مستندی وجود دارد که هم‌زمان با اشغال عراق در برخی از اردوگاه‌ها آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها مراکز آموزش راه‌اندازی کردند، گفت: «صاویری از ابووبکر بغدادی که خود را خلیفه مسلمین و داعش می‌شناسد، وجود دارد، عراقی‌ها این تصاویر را به ما داده‌اند». سرلشکر صفوی افزود: «بنابراین از همان زمان